INSTITUTO DE ECOLOGIA

Informacién estadistica basica

Planta académica 201 |

Total de personas

Sexo femenino

Edad promedio

Antigliedad promedio

Con definitividad

Con doctorado

Con maestria

Con licenciatura

En el SNI (total)

SNI nivel lll o eméritos

Con PRIDE o PAIPA

Becarios posdoctorales UNAM
Posdoctorales de otras instituciones

Investigacion 201 |

Nuevos 15
En proceso 56
Concluidos -

Articulos en revistas indizados

Libros de los académicos, publicados

Capitulos en libros
Articulos de divulgacion

39
20
51
20
34
39

36
11
38

12
30
12

13

Difusién cientifica 201 | (arbitrada: dirigida a pares)

Edicidn de revistas arbitradas
nacionales

25
14
43
13
16

13
10

25

S AN



Organizacién de eventos académicos 201 |
(arbitrados: dirigidos a pares) (Eje principal: entidad)

Conferencias 4 12
Congresos 2 165
Cursos 1 7
Jornadas 1 11
Reuniones 1 12
Seminarios 1 11
Simposios 1 7
Talleres 1 5

Participacién en eventos académicos

(arbitrados: dirigidos a pares) 201 | (Eje principal: académico)

Nacionales 69
Internacionales 10

Premios y distinciones 201 |

UNAM (recibidos por los
académicos)

Nacionales (recibidos por
los académicos)
Extranjeros (recibidos por
los académicos)

Intercambio académico 201 |

Visitas por intercambio académico
Salidas por intercambio académico
Visitas por sabaticos

Ul —m —m

Salidas por sabaticos

Salidas por intercambio académico 1

124
34

100
1,835
30
50
30
60
50
20



Docencia 201 | (programas UNAM)

Licenciatura - 241 19
Maestria 1 175 12
Doctorado 2 65 12

Docencia 201 | (programas de otras instituciones)

Maestria - 27 3
Doctorado - 20 1

Organizacién de eventos de divulgacién 201 |
(no arbitrados: dirigidos al publico interesado)

Exposiciones de divulgacién 2 20
Mesas redondas 1 20
Seminarios 1 13

Participacién en eventos de divulgacidn y medios 201 |

(no arbitrados: dirigidos al publico interesado)

Charlas de divulgacion 5
Conferencias 1
Seminarios 2

Programas de posgrado 201 |

Doctorado en Ciencias Biomédicas
Posgrado en Ciencias Bioldgicas

24
13

400



Planes de posgrado en el PNPC 201 |

Doctorado en Ciencias Biomédicas
Maestria en Ciencias Biologicas
Doctorado en Ciencias Biologicas



